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Vilnius 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 4 straipsniu 

ir Rekomendacijomis dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi 

kontrolės ir priežiūros, patvirtintomis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2021 m. lapkričio 24 d. 

sprendimu Nr. KS-332, viešojoje įstaigoje Respublikinėje Vilniaus psichiatrijos ligoninėje (toliau – 

Ligoninė) 2024 m. gruodžio 12-21 dienomis pagal 2023-03-27 patvirtintą 2023-2025 metų korupcijos 

prevencijos priemonių planą Nr. V1-63 buvo atliekama darbuotojų privačių interesų deklaravimo 

stebėsena.  

Stebėsena atlikta vadovaujantis viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės 

direktoriaus 2020 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. V1-3, kuriuo patvirtintos Ligoninės darbuotojų pareigybės, 

kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus.  

2024-12-12 duomenimis atrinkus pareigybes ir susumavus jose dirbančiųjų skaičių, pareigą 

deklaruoti privačius interesus dėl einamų pareigų turėjo 102 darbuotojai. Taip pat pareigą deklaruoti 

privačius interesus turi  38 darbuotojai, Ligoninės direktoriaus įsakymu paskirti pirkimų komisijų nariais, 

asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus pirkimus ir pirkimo iniciatoriai. 
Deklaracijos pildomos ir teikiamos elektroninėmis priemonėmis per Privačių interesų registrą.  

Stebėsenos metu rinkti skaitliniai duomenys apie darbuotojų dalyvavimą deklaruojant privačius 

interesus ir dalyvaujant organizuojamuose mokymuose: 

1.  dėl einamų pareigų privačius interesus deklaravo arba atnaujino visi 102, šią pareigą turėję 

Ligoninės darbuotojai; 

2. 38 darbuotojai, Ligoninės direktoriaus įsakymu paskirti pirkimų komisijų nariais, 

asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus pirkimus ir pirkimo iniciatoriai, 

pareigą deklaruoti privačius interesus atliko tinkamai; 

3. laikotarpyje nuo 2024-07-01 iki 2024-12-23 penkiasdešimt dviem Ligoninės darbuotojams 

priskirti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos organizuoti nuotoliniai mokymai, kurie vykdomi 

PINREG sistemoje. Mokymai „Interesų konflikto identifikavimas ir valdymas“ priskirti 38 darbuotojams, 

„Privačių interesų deklaravimas“ priskirti 14 darbuotojų.      

VšĮ Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės direktoriaus 2024 m. gruodžio 23 d. įsakymu 

Nr. V1-216 naujai patvirtintas viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės vykdymo tvarkos aprašas, 

kurio 1 priede praplėstas pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas. 

Siūlymai:  

1. padidinus ligoninės pareigybių sąrašą, kurias einantys asmenys privalėtu deklaruoti 

privačius interesus, tikslinga organizuoti darbuotojams teorinius-praktinius mokymus dėl privačių 

interesų deklaravimo ir sprendimų priėmimo, kilus intereso konfliktui; 

2. kas pusmetį siųsti darbuotojams priminimo laiškus dėl pareigos atnaujinti privačių interesų 

deklaraciją, kai yra atsiradusių deklaruotinų duomenų, suteikiant visą reikalingą informaciją ir 

konsultacijas; 

3. esant poreikiui, aktyvuoti esamiems ir naujai priimtiems darbuotojams mokymosi 

programas „Privačių interesų deklaravimas“ ir „Interesų konflikto identifikavimas ir valdymas“. 

 

Korupcijos prevencijos veiklos specialistas                                                                       Artūras Bertašius 

 


